
「馬德・修茲Máté Szűcs《來自柏林愛樂的問候》」宣告記者會
【新聞稿】	

前柏林愛樂中提琴－馬德・修茲，為使命衝刺的音樂教育家	

與台灣各	樂團首席＆傑出音樂家，隆重登台	

記者會現場演出畫面 
馬德・修茲與旅德鋼琴家余涵雯（萊比錫音樂
院鋼琴室內樂博士、波蘭國際室內樂大賽冠軍）
演出鋼琴與中提琴協奏曲。 

時間：4 月 23 日（二）下午 2:30 

地點：文化大學推廣教育部大夏館 B101 室 
     （台北市建國南路二段 231 號） 

活動流程： 

- 14:15-14:30 媒體接待 

- 14:30-14:35 開場致詞 

- 14:35-14:40 貴賓致詞 

- 14:40-14:50 現場演出 

- 14:50-15:00 媒體時間 

首次訪台的馬德・修茲曾是柏林愛樂的首席中提琴演奏家，透過台德的音樂國際交流，將與台灣各樂

團首席與傑出音樂家們，在下週 4/26 (五) 晚上國家演奏廳協力演出。並於文大推廣部，進行 3 天 12

小時的馬拉松大師班，將指導來自台灣各地 15 位的音樂學子。 

他將與台灣國際各名校歸國音樂家們同台演出，包含：余涵雯、李宜錦、蔡明儀、何君恆、呂超倫，

以及高炳坤。曲目為舒曼、布拉姆斯、柴可夫斯基，與代表文化交流的「夜來香」。 

此次來訪除音樂會外，重頭戲是在國際音樂教育上的推動。當時為達四十歲時的他竟放棄柏林愛樂的

首席職位，而選擇任職於瑞士日內瓦高等音樂學院。他將在大師班中，用 15 年經歷六個國際知名樂

團的經驗，期望引導學生音樂的啟發性，而非只是技術性的訓練。本次音樂會由沈清賢服飾冠名贊助，

台北長榮桂冠酒店為指定住宿。 
出席貴賓及單位： 

冠名贊助—沈清賢服飾 

指定住宿—長榮桂冠酒店 

文化大學推廣教育部 

出席音樂家： 

l 前柏林愛樂中提琴首席—馬德・修茲 

l 國家交響樂團樂團首席—李宜錦 

l 台北市交響樂團中提琴首席—何君恆 

l 文大推廣教育部藝術文創中心音樂總監—呂超倫

l 旅德鋼琴家—余涵雯

l 小提琴家—蔡明儀
補充資料下載	


